
TUTKI NÄYTTELYN KUVIA JA ESINEITÄ
Millaisia sotien historiasta kertovia kuvia ja esineitä löydät?

Löydätkö esineitä, jotka kertovat vankileireistä tai poliittisista vangeista? Esittele yksi
tällainen esine kaverillesi tai muulle ryhmällesi. 

Pohdi, miksi ihmisiä nykyäänkin suljetaan eri puolella maailmaa vankiloihin mielipiteiden vuoksi.

Sekä Suomessa että Venäjällä sodittiin veriset sisällissodat ensimmäisen maailmansodan
aikana  ja sen jälkeen. Toisessa maailmansodassa Neuvostoliitto ja Suomi sotivat myös
toisiaan vastaan. Sodat aiheuttivat kärsimystä, kuolemaa ja hätää miljoonille ihmisille.
Valtiot voivat aiheuttaa kärsimystä kansalaisilleen myös vainoamalla heitä esimerkiksi
mielipiteiden vuoksi. Myös Suomessa on ollut poliittisia vankeja, ja Neuvostoliitossa oli
verkosto vankileirejä, joille saattoi päätyä mielivaltaisista syistä.

TUTKI NÄYTTELYN JULISTEITA JA MAALAUKSIA
Millaisia tunteita ne mielestäsi herättävät?

Millaisia mielipiteisiin vaikuttamisen keinoja löydät niistä?

Pohdi, millaisista kanavista sinä haet tietoa nykyään. Millä tavoin sinun mielipiteisiisi  yritetään vaikuttaa?

Propaganda pyrkii järjestelmälliseen mielipiteiden muokkaamiseen. Sillä pyritään
vaikuttamaan ihmisten asenteisiin, tunteisiin, uskomuksiin ja toimintaan. Se voi koostua
faktoista mutta myös huhuista tai valheista. Esimerkiksi aatteita ja uskontoja voidaan
levittää propagandan avulla. Ensimmäisen maailmansodan (1914–1918) aikana propagandaa
tuotettiin enimmäistä kertaa laajamittaisesti muun muassa julisteiden ja elokuvien
muodossa.
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TUTKI NÄYTTELYN KUVIA, ESINEITÄ JA TEKSTEJÄ, JOTKA KERTOVAT 
AJASTA TOISEN MAAILMANSODAN JÄLKEEN
Etsi yksi esimerkki siitä, miten Neuvostoliitto vaikutti tuolloin Suomen asioihin, tai missä Suomi 
ja Neuvostoliitto tekivät yhteistyötä.

Toisen maailmansodan (1939–1945) jälkeen Euroopan jakautumista kahtia kuvatiin
sanomalla, että Eurooppaan oli laskeutunut rautaesirippu. Rajan itäpuolella olivat
Neuvostoliiton valloittamat maat sekä maat, joiden asioihin Neuvostoliitto
voimakkaasti vaikutti. Yhdysvallat tuki rajan länsipuolella olevista maista suurinta
osaa. Suomi yritti pysyä puolueettomana, mutta Neuvostoliitto pyrki vaikuttamaan
vahvasti Suomen sisäisiin asioihin. Suomi kävi myös paljon kauppaa Neuvostoliiton
kanssa, ja jotkin alat olivat kokonaan riippuvaisia idänkaupasta.

TUTKI NÄYTTELYN LOPPUOSASTA LÖYTYVIÄ KUVIA JA TEKSTEJÄ
Mitä Venäjällä tapahtui Neuvostoliiton romahtamisen jälkeen 1990-luvulla?

Pohdi, millaisia vaikuttamisen 
keinoja tavallisilla ihmisillä 
voi olla.

KIRJOITA ISKULAUSE 
JOSTAIN ASIASTA, 

JOHON HALUAISIT VAIKUTTAA!

Neuvostoliitto hajosi rauhanomaisesti vuonna 1991. Hajoamista edelsi muun muassa
Berliinin muurin murtuminen Saksassa, Laulava vallankumous Baltian maissa, 
Solidaarisuus-liike Puolassa ja Samettivallankumous Tšekkoslovakiassa. Nämä kaikki 
ovat esimerkkejä ihmisjoukkojen aikaansaamista suurista muutoksista. Keinoina niissä 
käytettiin muun muassa kansalaistottelemattomuutta ja mielenosoituksia.
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